
Projekt
UCHWAŁA Nr ………………..
Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój
z dnia …………………………..                               

w sprawie zmiany uchwały w sprawie przesunięcia terminu płatności podatku od
nieruchomości na terenie miasta Jastrzębie-Zdrój 

     Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1, art. 42 ustawy z dnia 8
marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019, poz. 506 ze zm.), art.
15q ustawy z 31 marca 2020 r. o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach związanych
z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i  zwalczaniem COVID-19,  innych chorób zakaźnych
oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2020 r.
poz. 568), 

Rada Miasta Jastrzębie-Zdrój
uchwala:

§ 1

Paragraf 4 uchwały nr IV.47.2020 r. Rady Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 2 kwietnia 2020
r. w sprawie przesunięcia terminu płatności  podatku od nieruchomości  na terenie miasta
Jastrzębie-Zdrój (Dz. Urz. Woj. Śląskiego z 2020 r. poz. 3029) otrzymuje brzmienie:

„Uchwała wchodzi  w życie w z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego”.  

§ 2

Wykonanie uchwały powierzyć Prezydentowi Miasta.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

PREZYDENT MIASTA

   /-/ Anna Hetman



UZASADNIENIE

W  dniu  2  kwietnia  2020  r.  Rada  Miasta  Jastrzębie-Zdrój  podjęła  uchwałę  nr
IV.47.2020 w sprawie przesunięcia terminu płatności podatku od nieruchomości na terenie
miasta Jastrzębie-Zdrój. Uchwała przesunęła termin płatności rat podatku od nieruchomości
płatnych w kwietniu, maju i czerwcu 2020 r. do 30.09.2020 r. 

 Uchwała została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego z 7
kwietnia 2020 r. poz. 3029.  

Zgodnie z terminami wejścia w życie aktów prawa miejscowego ustalono 14 dniowy
termin wejścia uchwały w życie. Oznacza to, że uchwała wchodzi w życie 22.04.2020 r.

W dniu   10 kwietnia  2020 r.  Ministerstwo  Finansów pismem nr  PS2.844.79.2020
wydało  wytyczne  w  temacie  postępowania  w  sprawie  ulg  podatkowych  związanych  z
epidemią COVID-19 wydanych na podstawie art. 15p i 15q ustawy popularnie zwaną „tarczą
antykryzysową”. 

W w/w wytycznych uznano m.in.  że  nie  można przesunąć terminu płatności  raty
podatku, który już upłynął. 

Powyższe  rodzi  wątpliwość,  czy  przesunięcie  terminu  wynikające  z  uchwały  nr
IV.47.202 można zastosować do raty podatku płatnej do 15 kwietnia 2020 r. 

W tych samych wytycznych  określono,  że  dniem wejścia  w życie  aktu  prawnego
może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym jeśli ważny interes państwa
wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego
państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie (art. 4 ust 2 ustawy z dnia 20 lipca 2000
r.o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych). 

Ministerstwo Finansów przyjęło, że gdy gmina wprowadza akt prawa miejscowego ,
którego istotą jest korzyść podatnika, która ma na celu łagodzenie skutków epidemii COVID-
19  to  należy  dopuścić  wejście  tego  aktu  w  życie  z  dniem jego  ogłoszenia  w dzienniku
urzędowym.   

Mając na uwadze powyższe, oraz chęć uniknięcia wątpliwości co do obowiązywania
uchwały nr IV.47.2020 r. do rat podatku płatnych w terminie do 15.04.2020 r. należy zmienić
datę wejścia w życie w/w uchwały. 

Powyższe  spowoduje,  że  bez  wątpliwości  uchwała  nr  IV.47.2020  obejmie swym
działaniem także ratę płatną do 15.04.2020 r. co jest zgodne z interesem podatników i wolą
organu stanowiącego.   

KIEROWNIK
Referatu Podatków i Opłat

      /-/ Marek Siekaniec


